
 1 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

13/2004. (VII 12.) rendelete 

 

a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos hulladékkezelési 

helyi közszolgáltatásról 

 

 

Nógrádmegyer Község Önkormányzata a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. 

törvény 16. §. (1) bekezdésében, valamint a hulladékgazdálkodásról szóló 2000. évi XLIII. 

törvény ( a továbbiakban: Hgt. ) 23 §-ában kapott felhatalmazás alapján, a települési 

hulladékkezelési közszolgáltatási díj megállapításának részletes szakmai szabályairól szóló 

242/2000. (XII.23.) Korm. rendelet rendelkezéseire figyelemmel az alábbi rendeletet alkotja: 

 

 

I. fejezet 

 

Általános rendelkezések 

 

1. §. 

 

(1) Nógrádmegyer község Önkormányzata ( a továbbiakban: Önkormányzat ) kötelezően  

ellátandó közszolgáltatásként a jelen rendeletben foglaltak szerint hulladékkezelési 

közszolgáltatást szervez és tart fenn. 

A közszolgáltatás kiterjed a közszolgáltatás ellátására feljogosított hulladékkezelő 

szállítóeszközéhez rendszeresített gyűjtőedényben, a közterületen vagy az ingatlanon 

összegyűjtött és a közszolgáltató rendelkezésére bocsátott települési szilárd hulladék 

elhelyezés céljából történő rendszeres elszállítására és a külön megállapodás alapján 

Salgótarján város és a vonzáskörzetébe tartozó települési önkormányzatokkal való 

együttműködés keretében a települési hulladék ártalmatlanítását szolgáló létesítmény 

működtetésére. 

 

      (2) Az együttműködés tartalmát és feltételeit külön szerződés rögzíti. 

 

      (3)A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos helyi közszolgáltatás Nógrádmegyer 

          község közigazgatási területére terjed ki. 

 

(4)A települési szilárd hulladékkal kapcsolatos kötelező helyi közszolgáltatás teljesítésére 

     jogosult, illetőleg kötelezett közszolgáltató a  Képviselő-testület által feljogosított  

      szolgáltató. ( továbbiakban: Szolgáltató ) 

 

2. §. 

 

E rendelet alkalmazásában: 

 

1. Települési szilárd hulladék: a háztartásokból származó szilárd hulladék, illetőleg a  

        háztartási hulladékhoz hasonló jellegű és összetételű, azzal együtt kezelhető más 

        hulladék, kivéve az egyéb jogszabályokban meghatározott hulladékokat, 

 

 

 



 2 

2. Háztartási szilárd hulladék: az emberek mindennapi élete során a lakásokban, 

valamint a pihenés, üdülés, gépjármű tárolás céljára használt helyiségekben és a 

lakóházak közös használatú helyiségeiben és területein, valamint az intézményekben 

   

      Keletkező a Szolgáltató által rendszeresített gyűjtőtartályokban átmenetileg tárol- 

      ható, rendszeres gyűjtőjárattal, a jogszabályi előírásoknak megfelelő zárt rendszerű  

      célgéppel szállítható szilárd hulladék ( így pl: a konyhai hulladék, papír, üveg, csoma- 

      golóeszköz, háztartási edény, kézi eszköz, rongy, söpredék, salak, hamu, korom,  

      továbbá kisebb mennyiségű falvakolat, a kerti és járdatakarítási hulladék, kisebb 

      mennyiségű falomb, nyesedék, karácsonyfa ) a lakásban folytatott gazdálkodó tevé- 

      kenység gyakorlásából keletkezett szilárd hulladék, feltéve, hogy együttesen elhelyez- 

      hető a Szolgáltató által rendszeresített szemétgyűjtő tartályokban és ártalmatlanítható 

      a tulajdonos által kötelezően igénybe vett közszolgáltatás keretében a kijelölt 

     ártalmatlanítóhelyen. 

 

3. Lomtalanítás alá tartozó háztartási szilárd hulladék: az az alkalmilag képződött vagy 

felhalmozódott háztartási szilárd hulladék, amely a közszolgáltatást végző Szolgáltató 

által rendszeresített gyűjtőedényzetben mérete vagy mennyisége miatt nem helyezhető 

el, amelynek elszállíttatásáról az Önkormányzat gondoskodik. 

 

4. Egyéb települési szilárd hulladék: a gazdasági vállalkozásoknál keletkező, a háztartási  

hulladékhoz hasonló jellegű és összetételű, veszélyesnek nem minősülő települési 

szilárd hulladék. 

 

5. Ingatlantulajdonos: 

a.) lakás, garázs esetében az ingatlan nyilvántartásba bejegyzett tulajdonos, 

( természetes vagy jogi személy, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezet  

b.) nem lakás céljára szolgáló ingatlan ( helyiség ) esetében az ingatlan ( helyiség) 

használója, akinek ingatlanán települési szilárd hulladék keletkezik. 

 

6. Hulladékkezelő telep: a települési hulladék begyűjtésére, átvételére és az egyes  

Hulladékfajták további tárolására, átrakására, előkezelésére, illetőleg hasznosítására 

vagy ártalmatlanítására szolgáló telephely, 

 

7. Hulladéklerakó: műszaki védelemmel létesített, folyamatos ellenőrzést biztosító  

Rendszerrel ellátott, a szilárd hullaék föld felszínén vagy földben történő 

ártalmatlanítására szolgáló műtárgyak és kiszolgáló létesítmények összessége, 

 

8. Hulladékkezelő: aki a települési szilárd hulladékot gazdasági tevékenysége körében a 

hulladék birtokosától átveszi és kezeli 

, 

9. Hulladékkezelési tevékenység. A hulladék gyűjtése, begyűjtése, szállítása, előkezelése, 

tárolása, hasznosítása és ártalmatlanítása. 

 

10. Hulladékgazdálkodás: a hulladékkal összefüggő tevékenységek rendszeres, beleértve  

hulladék keletkezésének megelőzését, mennyiségének és veszélyességének 

csökkentését, kezelését, ezek tervezését és ellenőrzését, a kezelő berendezések és 

létesítmények üzemeltetését, bezárását, utógondozását, a működés felhagyását követő 

vizsgálatokat, valamint az ezekhez kapcsolódó szaktanácsadást és oktatást, 

 



 3 

11. Szolgáltató: Nógrádmegyer közigazgatási területén a települési szilárd hulladékkal 

kapcsolatos helyi közszolgáltatás ellátására az e rendelet szerint kizárólagosan 

feljogosított hulladékkezelő. 

 

12.Hulladékkezelési közszolgáltatás: a települési szilárd hulladéknak a feljogosított 

Szolgáltató által az ingatlantulajdonosoktól történő rendszeres begyűjtése, elszállítása, 

tárolása, ártalmatlanítása és hasznosítása ( a hulladék kezelése ) illetőleg kezelő 

létesítmény üzemeltetése. 

 

13.Közszolgáltatási díj: az ingatlantulajdonos által a közszolgáltatás igénybevételéért a 

Szolgáltatónak fizetendő, az önkormányzat rendeletében meghatározott díjfizetési 

időszakra vonatkozóan megállapított díj. 

 

14.Nem települési szilárd hulladék: melyre nem terjed ki a hulladékkezelési közszol- 

gáltatás, így különösen: 

- emberi ürülék, állati tetem és trágya, 

- épület rongálódásából, bontásából vagy javításából származó építési 

törmelék, 5 kg-ot meghaladó jármű alkatrész 

- tűz- és robbanásveszélyes, mérgező, sugárzó és fertőző anyag, 

- a nem lakás céljára szolgáló építményekben ( irodaházak, üzletek,  

üzemek, gyárak, intézmények, raktárak..stb.) és a hozzájuk tartozó 

telkeken keletkezett, az ott végzett tevékenységből származó 

hulladék, a vendéglátó üzemekben és közületi konyhákon keletkezett 

ételmaradék és nyersanyag hulladék. 

 

 

Az önkormányzat közszolgáltatással kapcsolatos feladatai 

 

3. §. 

 

(1) Az Önkormányzat az ingatlantulajdonosoknál keletkező települési szilárd hulladék 

kezelésére hulladékkezelési közszolgáltatást szervez, és tart fenn. 

         Feladata e tekintetben különösen: 

a.) a helyi közszolgáltatás körébe tartozó települési szilárd hulladék 

rendszeres begyűjtésének, elszállításának és ártalmatlanításának 

megszervezése, 

b.) a közszolgáltatási díjnak és díjfizetés rendjének megállapítása. 

 

(2) A közszolgáltatás a közszolgáltatás ellátására feljogosított Szolgáltató 

szállítóeszközéhez rendszeresített gyűjtőedényben, a közterületen vagy az ingatlanon 

összegyűjtött, és a Szolgáltató rendelkezésére bocsátott, a jelen rendelet 2. §. 1. 

        pontjában megjelölt települési szilárd hulladék elhelyezése céljából történő rendszeres 

     elszállítására a települési hulladék ártalmatlanítását szolgáló létesítmény létesítésére és 

     működtetésére terjed ki. 

 

Az ingatlantulajdonos kötelezettségei 

 

4. §. 

 

(1) Az ingatlan tulajdonosa, birtokosa vagy használója ( a továbbiakban együtt: ingatlan- 



 4 

tulajdonos ) köteles az ingatlanán keletkező vagy a birtokába került települési szilárd 

hulladékot az e rendeletben meghatározott módon vagy helyen gyűjteni, továbbá 

hasznosításáról vagy ártalmatlanításáról gondoskodni. 

 

(2) Az ingatlantulajdonos köteles a települési szilárd hulladékot az elszállításra való  

Átvételig a környezet szennyezését megelőző, károsítását kizáró módon gyűjteni, illetve 

tárolni. 

 

(3) Az ingatlantulajdonos az ingatlanán keletkező települési szilárd hulladék kezelésére az 

Önkormányzat által szervezett közszolgáltatást köteles igénybe venni, illetve a 

hulladékot a begyűjtésre e rendeletben feljogosított hulladékkezelőnek átadni és a 

közszolgáltatási díjat kiegyenlíteni. 

 

(4) Az ingatlantulajdonos köteles bejelenteni az önkormányzatnak, ha tulajdonosváltozás 

vagy egyéb ok folytán a közszolgáltatás igénybevételére kötelezetté válik. 

 

(5) A közszolgáltatás igénybevételére kötelezett ingatlantulajdonos a közszolgáltatásból nem 

vonhatja ki magát arra való hivatkozással, hogy a szolgáltatást a hulladéktermelés 

hiányában nem, illetve csak részben veszi igénybe. 

 

 

II. fejezet 

 

A hulladékkezelési helyi közszolgáltatás ellátásának rendje, 

a közszolgáltatás kötelező igénybevétele 

 

5. §. 

 

(1) A hulladék begyűjtésének, elszállításának rendjét az 1. számú melléklet tartalmazza. 

 

 (2) A helyi közszolgáltatás körében az ingatlantulajdonos és a Szolgáltató közötti jog- 

      viszonyt a települési szilárd hulladék kezelésére vonatkozó közszolgáltatás esetében az a  

      tény hozza létre, hogy a Szolgáltató az ingatlantulajdonos számára a közszolgáltatást 

      felajánlja, illetve a közszolgáltatás teljesítésére rendelkezésre áll. 

 

(3) Az önkormányzat meghatározza a közszolgáltatás minimálisan kötelező igénybevé- 

telének szintjét. 

    

(4) A közszolgáltatási jogviszony a szolgáltatás igénybevételével jön létre. 

  

(5) A hulladékkezelési helyi közszolgáltatás feltételeiben bekövetkezett változásokról a 

     Szolgáltató az Önkormányzatot – a változás bekövetkezte előtt – írásban köteles  

     értesíteni. 

 

(6) Amennyiben a rendelet 2. §. 1. pontjában meghatározott települési szilárd hulladéknak 

     nem minősülő hulladék – árusító, szolgáltató vagy egyéb gazdasági tevékenység folytán 

     közterületen keletkezik, abban az esetben az Önkormányzat a közterület-használatba- 

     vételi engedély megadását az általa szervezett közszolgáltatás igénybevételéhez köti. 

 

 



 5 

 

A hulladék gyűjtésére és elszállítására való átadásra szolgáló 

gyűjtőedények rendelkezésre bocsátásával kapcsolatos jogok és kötelezettségek 

 

6. §. 

 

(1) Az ingatlantulajdonos a települési szilárd hulladék gyűjtésére, illetve elszállítására a  

Szolgáltató szállítóeszközéhez rendszeresített gyűjtőedényt köteles igénybe venni. 

 

(2) Az igénybeveendő gyűjtőedények típusa 120 literes gyűjtőedény, amit az 

Önkormányzat biztosít térítés ellenében az ingatlantulajdonos részére. Az 

ingatlantulajdonos vagy meghatalmazottja a gyűjtőedény átvételét aláírásával köteles 

igazolni. 

Bejelentés alapján 80 literes űrtartalmú, szolgáltató által rendszeresített és 

meghatározott térítési díj ellenében műanyagzsákot biztosít az Önkormányzat az 

ingatlantulajdonos részére. 

 

(3) A gyűjtőedények az ingatlantulajdonosok tulajdonát képezik. 

 

 

A gyűjtőedények elhelyezésével, használatával és kezelésével 

kapcsolatos kötelezettségek 

 

7. §. 

 

(1) Az ingatlantulajdonos az átvett gyűjtőedényeket az ingatlan területén köteles tárolni. 

 

(2) Az ingatlantulajdonos köteles a gyűjtőedényeket a hulladék elszállítása céljából a 

      Szolgáltató által meghatározott időpontban a közterületen elhelyezni, a begyűjtést  

      végző gépjárművel megközelíthető és ürítésre alkalmas helyen elhelyezni.  

      a gyűjtőedényt tartósan közterületen nem lehet tárolni. 

 

(3)A hulladék elszállítása céljából kihelyezett gyűjtőedények fedelét lecsukott állapotban 

     kell tartani, különös tekintettel a közterület szennyezésének elkerülése érdekében. 

 

(4) A kihelyezett gyűjtőedény nem akadályozhatja a jármű és gyalogos forgalmat és 

elhelyezése egyébként sem járhat baleset vagy károkozás veszélyének előidézésével. 

       

8. §. 

 

(1) Az ingatlantulajdonos köteles gondoskodni a gyűjtőedények tisztántartásáról,  

fertőtlenítéséről, rendeltetésszerű használatáról. 

 

(2) A szabályszerűen kihelyezett gyűjtőedény ürítése esetén esetlegesen keletkező 

szennyeződés takarításáról a Szolgáltató köteles gondoskodni. 

 

(3) Az ingatlantulajdonos tulajdonát képező, és rendeltetésszerűen használt gyűjtő- 

edények szükség szerinti javításáról, cseréjéről és esetleges pótlásáról az ingatlan- 

tulajdonos köteles gondoskodni. 

 



 6 

 

(4) Tilos a gyűjtőedénybe nem települési szilárd hulladékot elhelyezni, valamint olyan 

hulladékot, amely veszélyezteti a begyűjtést, ürítést végző személyek vagy más 

személyek életét, épségét, egészségét. 

 

 

A hulladék elhelyezésével, ártalmatlanításával, hasznosításával 

kapcsolatos rendelkezések 

 

9. §. 

 

(1) A lakóingatlan tulajdonosa, az ingatlanán alkalmilag keletkezett települési szilárd 

hulladékot legfeljebb 1 m3 mennyiségben a (3) bekezdésben meghatározott telepre 

maga is elszállíthatja és ott térítésmentesen elhelyezheti. 

 

(2) A települési szilárd hulladék ártalmatlanítását és hasznosítását a Szolgáltató végzi. 

 

     (3) A települési szilárd hulladék elhelyezését, ártalmatlanítását és hasznosítását a  

           Szolgáltató az önkormányzatok tulajdonában lévő Salgótarjáni Térségi Kommunális 

           Szilárd Hulladéklerakó telepen végzi. 

 

Lomtalanítás 

 

10. §. 

 

(1) A lomtalanítás alá tartozó szilárd hulladék ( nagyobb méretű berendezési tárgy, lom, 

bútor..stb.) összegyűjtését szolgáló lomtalanítási akció megszervezéséről és lebonyo- 

lításáról évente legalább egy alkalommal az Önkormányzat gondoskodik. 

 

(2) A gyűjtés helyéről és időpontjáról a Polgármesteri Hivatal a lakosságot a helyben 

szokásos módon tájékoztatja. 

 

(3) Az ingatlantulajdonos bejelentése alapján alkalmilag képződött nagyobb mennyiségű 

háztartási szilárd hulladék elszállításáról az Önkormányzat külön térítés ellenében 

gondoskodik. 

 

Elhagyott hulladék 

 

11. §. 

 

    (1 ) Az ingatlanon elhagyott hulladék kezelési kötelezettsége a hulladék tulajdonosát, 

          ha annak személye nem állapítható meg – ellenkező bizonyításáig – az ingatlannak az 

          ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett tulajdonosát terheli. 

 

(2) A közterületen elhagyott hulladék elszállíttatásáról az Önkormányzat gondoskodik. 

Ha az elhagyott hulladék tulajdonosa azonosítható, a hulladékkezelési és eljárás 

költségei vele szemben érvényesíthetők. 

 

 

 



 7 

Hulladékkezelési közszolgáltatási díj 

 

12. §.  

 

(1) A hulladékkezelés közszolgáltatásának közszolgáltatási díját az Önkormányzat egy éves 

díjfizetési időszakra állapítja meg külön rendeletben. 

 

(2) A közszolgáltatásnak az Önkormányzat által meghatározott díja a Szolgáltató által alkal- 

mazott díj legmagasabb mértéke. 

 

(3) A közszolgáltatási díj megfizetésére az az ingatlantulajdonos köteles, aki a jelen  

Rendeletben foglaltak szerint a hulladékkezelési közszolgáltatás igénybevételére 

köteles. 

 

(4) Az ingatlantulajdonosok a közszolgáltatási díjat a Szolgáltató részére  

negyedévente a negyedévet követő 10 napig, a teljesített közszolgáltatás alapján, 

csekkes befizetéssel, számla ellenében kötelesek megfizetni. 

 

(5) Az a lakóingatlan tulajdonos, aki legalább 60 vagy 90 napig megszakítás nélkül nem  

tartózkodik az ingatlanán és az ingatlant más nem használja, a távollét idejére men- 

tesül a szolgáltatás díja alól. A várható távollét időtartamát az Önkormányzat felé 

írásban be kell jelentenie. A távollét tényét utólag hitelt érdemlően bizonyítani kell. 

Az igazolást elmaradása esetén a szolgáltatási díjat meg kell fizetni. 

 

(6) A hulladékkezelési közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlantulajdonost terhelő 

díjhátralék adók módjára behajtandó köztartozás, melynek behajtása iránt 30 napos 

fizetési késedelem esetén az önkormányzat jegyzője jogosult intézkedni. 

 

    (7)
1
 Mentesül a közszolgáltatási díj fizetése alól az ingatlanban egyedül élő, 70 éven felüli 

           idős lakos.  

A közszolgáltatás teljesítésének szünetelése 

 

13. §. 

 

A hulladékkezelési helyi közszolgáltatás teljesítése csak törvényben vagy kormányrendelet- 

ben meghatározott esetekben szüneteltethető, illetőleg korlátozható. 

 

III. fejezet 

 

 Az egyéb települési szilárd hulladékot érintő közszolgáltatásra vonatkozó külön 

szabályok 

 

14. §. 

(1) Gazdálkodó szervezet a gazdasági tevékenységével összefüggésben keletkezett egyéb 

települési szilárd hulladékának kezelésére akkor köteles a közszolgáltatást igénybe  

venni,  

a.) ha annak kezeléséről Hgt. 13. §.ában foglaltaknak megfelelően nem 

gondoskodik,  vagy 

                                                 
1
 Beiktatta a 27/2004. (XII.30.) rendelet 



 8 

b.) ha a gazdálkodó szervezetnél települési szilárd hulladék keletkezik és a 

közszolgáltatás keretében nyújtott települési hulladékkezelés – 

környezetvédelmi felügyelőség által igazoltan – környezeti 

szempontból a Hgt. 13. §.ában meghatározottaknál lényegesen 

kedvezőbb megoldással történik. 

 

 

       A környezetvédelmi felügyelőség eljárását az köteles kezdeményezni, aki a közszolgál- 

       tatást nem kívánja igénybe venni. Az eljárás jogerős befejezéséig a közszolgáltatás  

       igénybevétele kötelező. 

 

(2) Azok a gazdálkodó szervezetek, amelyek a kötelező közszolgáltatást nem veszik  

igénybe, a gazdasági tevékenységükkel összefüggésben keletkezett egyéb települési 

szilárd hulladékot, hulladékkezelési engedéllyel rendelkező szállító szállíthatja el. 

 

A tevékenységük során keletkező hulladék mennyiségét és összetételét fajtánként 

nyilvántartani, az általuk végzett kezelésről, a kezelt és a kezelés eredményéből 

származó hulladékokról nyilvántartási, kezelőlétesítmények működéséről üzemi naplót 

vezetni és ezekről a hatóságoknak bejelentést tenni. A gazdálkodó szervezetek a 

közszolgáltatás alá nem tartozó hulladékuk mennyiségéről, összetételéről, 

         keletkezésének forrásáról és kezelésének módjáról kötelesek negyedévente a negyedévet     

        követő hónap 15. napjáig az önkormányzatot tájékoztatni. Ha a gazdálkodó szervezet e  

        tájékoztatási kötelezettségét elmulasztja, az elmulasztott adatszolgáltatást követően a  

        közszolgáltatást köteles igénybe venni. 

 

IV. fejezet 

 

A hulladékkezelés helyi közszolgáltatás alá nem tartozó nem települési  

szilárd hulladékkal kapcsolatos tevékenység ellátásának rendje 
 

12. §. 

 

(1) A hulladékkezelési közszolgáltatás kötelező igénybevétele a nem települési szilárd 

hulladékra nem terjed ki. Ezen hulladék esetében az ingatlantulajdonosnak a Hgt.  

13. §.(1) bekezdésében megjelölt, a hulladék termelőjére és birtokosára vonatkozó 

szabályok szerint kell eljárnia. 

 

(2) A közszolgáltatás alá nem tartozó hulladék szállítása esetében a hulladék termelője 

birtokosa illetőleg az általa szállításra igénybe vett gazdálkodó szervezet köteles 

a közterület tisztántartására vonatkozó jogszabályok szerint eljárni. 

 

(3) Ha az ingatlantulajdonos a közszolgáltatás alá nem tartozó hulladék elszállításával 

a Szolgáltatót bízza meg, a megrendelés és a szolgáltatás feltételeiben történő 

megállapodásuk alapján a Szolgáltató a megjelölt időpontra vagy időtartamra a megjelölt 

mennyiségű és összetételű hulladéknak megfelelő gyűjtőedényt az ingatlantulajdonos 

rendelkezésére bocsátja, a hulladék elszállítását elvégzi, és gondoskodik a kijelölt 

ártalmatlanító-helyen történő elhelyezéséről. 

 

(4) Az ingatlantulajdonos a Szolgáltató részére a megállapodásban kikötött díjat köteles 

megfizetni. 



 9 

 

V.  fejezet 
 

Záró rendelkezések 

 

13. §. 

 

   (1)  Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba. 

 

(3) A rendelet hatálybalépésével a köztisztaság fenntartásáról szól 1/1983. (V.19.) Községi 

Közös Tanács rendelete hatályát veszti. 

 

  Nógrádmegyer, 2004. július 10. 

 

 

                    Verbói Gábor      Dr. Verbói Mária 

                     Polgármester                                                             jegyző 

 

 

 

A rendelet kihirdetve: 

 

2004. július 12.  

    Dr. Verbói Mária 

         körjegyző 


